

Auto de Arrecadação/Avaliação
Massa Falida de Bup Indústria e Comércio de Alimentos Ltda
Processo: 1.05.0001806-2 1ª Vara Cível da Comarca de Lajeado

Lote	Quant	Descrição do(s) bem(ns)	
VEÍCULOS			
1	1	Automóvel Fiat/Uno Fiorino IE ano/modelo 1994, cor branca, a gasolina, placas IIA00628, chassi 9BD146000R837758, Renavan 57484113-0	R\$ 3.000,00
MAQUINAS E ESQUIPAMENTOS			
2	1	Extrusora pellet para farinha de trigo completa, marca Inbramaq nº 1995 Série 0694 M002, composta de: Quadro de Comando, Dois Tanques Misturadores de Água (de 300 litros cada), muniões de agitadores, Misturador de farinha com elevador, Secador de sete pistas nº 1996/0694, munião de aquecedor e turbina a vapor interligada por dutos ao secador, Cortador Inbramaq nº 990/06/94; um Transportador Pneumático com motor de 04 CV e uma Torre de resfriamento marca Annemos 100 litros	R\$ 30.000,00
3	1	Conjunto de fritura composto de: Fritadeira a gás GLP, capacidade de de 144 litros ADNAM MOD 180 com exaustor, Um ciclo com uma calha vibratória (ao final) com motor de 01 CV para extrair o excesso de sal (completa), com quadro de comando, Um cilindro rotativo, com coifa e exaustor	R\$ 6.000,00
4	1	Compressor de ar marca Schulz 60 pés, 05 cabeçotes, motorizado	R\$ 3.500,00
5	1	Compressor de ar Wayne de 40 pés, 03 cabeçotes, motorizado	R\$ 2.500,00
6	1	Separador de Água (separar água do ar) marca Apema	R\$ 110,00
7	1	Misturador de farinha capacidade 100 Kg composto de 2 motores e 02 redutores	R\$ 200,00
8	1	Cortador e Formador de Salgadinhos fritos tipo bolinha MO-30	R\$ 450,00
9	1	Cortador e Formador de Salgadinhos fritos tipo palito MO-31	R\$ 450,00
10	1	Cilindro para Massa, sem identificação do fabricante	R\$ 1.200,00
11	1	Transformador marca Trafto 150 KWA com quadro de comando	R\$ 1.500,00
12	3	Ventiladores de estufas com motor de 01 CV	R\$ 240,00
13	4	Ventiladores trifásicos com motor de 0,5 CV	R\$ 200,00
14	1	Quadro de comando Inbramaq nº 121/94 (secador/estufas)	R\$ 120,00
15	26	Carrinhos para secagem do pellet compostos de 36 bandejas	R\$ 1.300,00
16	1	Carrinho para transporte de mercadorias	R\$ 30,00
17	1	Seladora marca Araújo (área de selagem de 30cm)	R\$ 30,00
18	1	Esmeril duplo, Um Escova e Uma Morsa	R\$ 50,00
19	2	Carrinhos para transporte de mercadorias	R\$ 50,00
MÓVEIS E UTENSÍLIOS			
20	2	Relógios-ponto eletrônico Godin/805 telemática	R\$ 500,00
21	2	Armários de aço para guardar volumes com 06 portas	R\$ 120,00

4814

[Assinatura]

22	1	Armário de aço para guardar volumes com 08 portas	R\$ 80,00
23	6	Armários de aço para guardar volumes com 16 portas	R\$ 960,00
24	1	Armário de aço, com 05 prateleiras, para arquivo de escritório	R\$ 120,00
25	2	Bebedores de água Masterfrio	R\$ 100,00
26	3	Microcomputadores completos	R\$ 300,00
27	1	Impressora matricial Epson LX 300	R\$ 80,00
28	1	Modem marca Telemática 5015 ano 96	R\$ 10,00
29	5	Aparelhos telefônicos marca Alcatel	R\$ 10,00
30	2	Balanças eletrônicas, sendo uma da marca Toledo e outra Urano	R\$ 240,00
31	1	Mata-Mosca (inox)	R\$ 150,00
32	5	Extintor de incêndio	R\$ 50,00

DIVERSOS

33	66	Conservadores marca Metalfrio Frost Free	R\$ 33.000,00
34	14	Conservadores marca General Ice	R\$ 4.900,00
35	9	Conservadores HT-3, 2 tampas vidro	R\$ 360,00
36	15	Conservadores HT-4, 2 tampas vidro	R\$ 900,00
37	112	Conservadores HT-5, 4 tampas cegas	R\$ 5.600,00
38	11	Conservadores HI-4, 2 tampas vidro	R\$ 550,00
39	35	Conservadores HI-5, 2 tampas vidro	R\$ 1.750,00
40	4	Expositores para sorvete horizontal	R\$ 320,00
41	1	Lote de pallet de madeira	R\$ 50,00
TOTAL			R\$ 101.080,00

Importa o presente laudo de Avaliação: R\$ 101.080,00 (Cento e um mil e oitenta reais).
Estrela, (RS) 14 de Novembro de 2006.

Frederico Zeller

482p.